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Protokoll fra møte i Katolsk-luthersk samtalegruppe (Katlusa)  
tirsdag 28. november 2023 i Oslo katolske bispedømmets lokaler, 
Akersveien 

  
Til stede fra Den katolske kirke:  
Biskop Bernt Eidsvig, Torbjørn Holt, Oddvar Moi, Else-Britt Nilsen 
Fra Den norske kirke: 
Biskop Kari Veiteberg, Einar Vegge, Kjetil Aano, (forfall: Aud V Tønnessen) 
Einar Tjelle (sekretær)  
Gjester: Kristine Dingstad (sak 4/23), biskop Christian Noel Emmanuel, Trincomalee, Sri 
Lanka og Fr Piyal Janaka Fernando, fra Den katolske bispekonferansen, Sri Lanka (sak 2/23) 
 
 
1/23:  Godkjenning av innkalling og dagsorden  
Innkalling og dagsorden ble godkjent. 
 
2/23:  Besøk fra økumenisk delegasjon fra Sri Lanka  
Katlusa fikk besøk av biskop Christian Noel Emmanuel og Fr Piyal Janaka Fernando fra en 
økumenisk srilankesisk delegasjon på sju (katolsk/protestantisk) som var invitert til Oslo. 
Dette var et gjenbesøk fra reisen som våre to biskoper gjorde i 2019 i samarbeid med Caritas 
og Mellomkirkelig råd.  
 
Momenter fra deres innledninger: 
Det er store utfordringer på Sri Lanka etter tre tiår med borgerkrig fram til 2009 og 
manglende forsoning. I senere år også påsketerroren (2019), covid-19, forsterkede 
økonomiske utfordringer, korrupsjon og inflasjon, dels knyttet til kriger langt borte. 
Fattigdommen er blitt verre og også mangelen på trosfrihet. Grunnloven støtter i første 
rekke den buddhistiske majoriteten. Særlige utfordringer nå er nyere lovgivning som gjør det 
lettere for politiet å foreta vilkårlige fengslinger og utøve vold, samt en egen Online Security 
Law som kontrollerer media og sosiale medier på en meget problematisk måte.  
 
Utdannelse er svært viktig. Også mange muslimer går på kristne skoler og verdsetter 
verdiene der. Kirkene har også bidratt til et «felles religionspensum», for å motvirke 
ekstreme varianter. Kristne ledere er ofte anerkjent pga. sitt lederskap og diakonale innsats. 
Det økumeniske kirkerådet og Den katolske biskopkonferansen jobber godt sammen. 
Utfordringene kan på den ene siden være noen mindre «frikirker» som skaper trøbbel, og på 
den andre siden buddhistmunker fra majoriteten som kan skape problemer. Interreligiøse 
forum er derfor viktige.  
 
Det er en kritisk situasjonen på Sri Lanka nå. Det er derfor viktig at kirker, som de norske, 
viser oppmerksomhet og kan komme med støtte og kritikk. Representantene gav uttrykk for 
glede også over Norges politiske støtte så langt, men nedleggingen av ambassaden i 2022 
uroer. 
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De utrykte glede over det solide programmet her og hvordan økumeniske grupper og 
diaspora har tatt imot dem i Oslo. Dette er et positivt bidrag til mer økumenisk samarbeid 
også på Sri Lanka. 
 
I samtalen etterpå ble det gitt uttrykk for anerkjennelse for den felles reisen til Sri Lanka som 
ble gjort i 2019 med Oslo-biskopene, OKB, Caritas, Mellomkirkelig råd og diasporaen i Oslo.  
Stig Utnems viktige rolle gjennom mer enn to tiår ble anerkjent. I 2019 var det viktig å vise 
solidaritet etter påsketerroren. Men også relasjonene og den langsiktige solidariteten er 
viktig, og det er meningsfylt å gjøre dette både økumenisk og interreligiøst, også i årene 
framover.  
 
3/23: Rapport fra kirkene 
 
Fra Den katolske kirke, ved biskopen: 
- Torbjørn Holt ble presteviet i sommer, og er nå kapellan i Mariakirken på Stabekk. Han er 

også nytt medlem i Katlusa. 
- En betydelig vekst i antall medlemmer i kirken. 
- Det formelle er snart i orden for å overta St. Johannes kirken (Bredtvet)fra Den norske 

kirke. 
- Cistercienserordenens kloster /kirken på Munkeby ble innviet i desember. På Munkeby 

skjedde dette 900 år etter at det første klosteret ble innviet i dette området. 
- Tusenårsjubileet: Mye av det som planlegges, gjør vi gjerne sammen økumenisk. 
- Dialogen i Samarbeidsrådet for tros- og livssyn (STL) om skeive har vært gledelig og nyttig 

å delta i. Dette handler i første rekke for oss om forbedret sjelesorg. 
- En viktig dialog nylig mellom jødiske, muslimske og kristne (katolske og lutherske) 

representanter for å snakke om antisemittisme, islamofobi og økt polarisering etter 
krigen mellom Hamas og Israel. Gode, men krevende samtaler. Myndighetene ser også 
på dette som viktig.   

- Kjell A. Pollestads nye oversettelse av Bibelen ble ferdigstilt i høst. 
- Takknemlig for en god konstruktiv dialog med Den norske kirke. 
 
Den norske kirke ved biskopen: 
- Prosessen med ny kirkelig organisering har tatt mye tid og krefter.  
- Biskop Ragnhild Jepsen i Bjørgvin ble vigslet i april, og biskop Svein Valle i Sør-Hålogaland 

ble vigslet i november 
- Sannhets- og foroningsrapporten (samer, kvener, norskfinner) kom i juni: Her må vi som 

Den norske kirke ta vårt ansvar, og dette blir fulgt opp i en kirkemøtesak i april. Antakelig 
mye lærdom vi kan gjøre i økumeniske sammenhenger. 

- Trefoldighetskirken har blitt utviklet som freds- og forsoningskirken, og her er det nylig 
ansatt en prest for å styrke det samiske. 

- Avskjed med domprost Anne May Grasaas i Domkirken (og også som medlem i Katlusa). 
Ny domprost blir Pål Kristian Balstad. 

- Gaza/Israel-krigen skaper bekymringer, hatprat og polarisering lokalt. Her trengs kirkene 
for å bygge broer. Lokale STL og kirkelig dialogsentre er her viktige. En oppdatert ressurs 
særlig knyttet til ungdom finnes her www.siervi.no  

 

http://www.siervi.no/
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4/23:  Laudate Deum og Kom la oss drømme.  

To viktige publikasjoner fra pave Frans: 
*Laudate Deum Apostolic Exhortation of the holy father Francis - to all people of good will, 
on the climate crisis ble lansert i høst, som en «oppfølger» til Laudato Si, og er i disse dager 
også oversatt til norsk. Dokumentet kan leses her "Laudate Deum": Apostolic Exhortation to 
all people of good will on the climate crisis (4 October 2023) | Francis (vatican.va)  
 
*Vi fikk et eksemplar av «Kom la oss drømme», som også nylig er oversatt, og en innledning 
fra forlagssjef i St. Olav forlag Kristine Dingstad  
 
5/23:  Common Word  
 
Denne korte katolsk-lutherske teksten som ble publisert i anledning Det lutherske 
verdensforbunds generalforsamling i september, omhandler Confessio Augustana og kan 
lede an til vår egen økumeniske refleksjon og bevisstgjøring fram mot 2030. Teksten finnes 
på denne lenka: http://2023.lwfassembly.org/common-word-preparing-500th-anniversary-
augsburg-confession 
Einar Vegge holdt en innledning til denne. Denne forberedende teksten lenker særlig til dåp 
som utgangspunkt, og peker fram mot et løp for dialogen framover, hvor man ser for seg at 
dette kan føre til nye konkrete konsensus-områder. Her kan en økumenisk nylesning av 
Confesssio Augustana ha et viktig potensiale, og Katlusa bør følge med på denne samtalen i 
årene framover.  

 
6/23:  Felles reise til Roma 
 
Det er noen år siden forrige reise. Vi samtalte om at en ny bør planlegges og ble enige om at 
Torbjørn Holt og Einar Tjelle sjekker ut muligheter for dette fortrinnsvis neste høst, og vil 
komme tilbake med forslag til neste møte.  
 
 
Einar Tjelle, sekretær 
 
 

https://www.vatican.va/content/francesco/en/apost_exhortations/documents/20231004-laudate-deum.html
https://www.vatican.va/content/francesco/en/apost_exhortations/documents/20231004-laudate-deum.html
http://2023.lwfassembly.org/common-word-preparing-500th-anniversary-augsburg-confession
http://2023.lwfassembly.org/common-word-preparing-500th-anniversary-augsburg-confession

